Mss.
Room

Z

113

W 25

No. 8

MANUSKRIFT. 14^{de} AARH.

L. N. 4

c Missale s. XIII / XV -

- Bernhard Bischoff

686

The University of Chicago

Libraries

GIFT OF
SHIRLEY FARR
(CLASS OF 1904)
IN MEMORY OF HER FATHER
ALBERT GEORGE FARR

MS f. 686

735851

Tolle dicitur. Et uero dicitur
 marianum illud. ut natus
 iudeus quis sursum ait
 deo. Et uero dicit illud. sibi
 mecum: et dixit dominus
 misericordiam eum. Ecce posita
 est hic iuramentum et resum
 regione iustorum iudeorum: et
 iniquum qui tradicent.
 Et mala ipsa aspergunt
 gladium: ut renescant
 ex multis cordibus cogi
 taciones. Et erat anna
 puerissa filia pharisei.
 de tribu aser. Et uoces
 erat in diebus multis: et
 uixerat cum viro suo an
 nus septem. et uirginita
 tis sua. Et hec vidua erat
 usque ad annos octo qui
 da quatuor que non dis
 cedebat de templo ierusalem
 et obsecracionibus seruies
 deo nocte ac die. Et hec ipa
 hora supuenies confite
 batur filio: et loquebatur
 de illo. Iacobus expecta
 habens deinde uobis. Et
 presentem dicitur in lege in
 diuinum: remansit est enim maria
 tecum iacuimus. Et euangelista
 zacchaeus. per ualibus aet

haec et confundebat pleros
 factos. Et gera dei exarca est
 facta. Deus enim firmata. **S**e in
 tra uidetur **tu** **D**omi
 nate quis dñe noster ualis nunc
 misericordia nunc? gloria
 tua et gratia uobis uenit
 agnus conuictus et effici
 huc pheumatis acquirat.
Tolle pacem et misericordiam. **C**on
 cens et uale in trauicula desic
 ta sunt enim qui querelabant aca
 pneri opium. **P**er hunc do
 minum o paginorum multorum
 et uictoria nostra purgeat et
 uictoria desideria compleat. **P**
Agnacum missione domini. pur
 gatus protinus pater illa. **N**on
Domus qui salutis eius
 obiectus marie uirginitate
 fecunda humana genit
 puma pueris tribue quis.
 ut ipsam uobis intercedere
 sentiamus per quam merui
 mis antrem uite susci
 pe. **D**ominus. **A**d Galathas.
Es: Primumque ueni
 erit fides sub lege in
 misericordiam. concili mea
 fidem que reuelanda erat
 tuus lex pedagogus in
 fuit in epo ut excede in

fitur. Ut ubi venit fi-
des iam non sub pedago-
go sumus. Omnes enim filii
tu es tu super fidem que est
in Christo Iesu. Num tuncque
enim in Christo baptizari edis-
cipili in dominis. Non est
indeus neque grecus. non
est servus neque liber. non
est masculus neque feminus.
Quis enim vos vobis estis
in Christo Iesu. Si autem vos
christi. ergo abraham semini
ediscit secundum promissiones her-
edes. Dico autem quinto que he-
res pueri est nichil differt
a seruo cum sit dominus omnis
sed sanitatis natus et auctor
natus est usque ad profuturum
tempus a patre. **P**ella. **V.** post
partum vero inviolata prima
lacte dei genitrix nascitur pueri
Sed etiam in sequentia
laudibus pueris digna.
Huius diei carmina in qua
nubibus lux oritur gratissima.
Notis inter nubes loca penit-
nri timoris umbratula. **H**odie
seculo maris stella est enixa
noue salutis gaudia. **Q**uoniam
tremunt barathra mors tridenta
panet ipsa aqua pilit mortua.

coll. H.
Genuit capta pestis antiqua
coluber lucidus pedit spolia.
Romo lapsis quis abducta
renovatur ad eternam gaudia. **G**en-
tient in hac die agmina angelorum
celestia. **Q**uia erat dragma
deum pedita et est inventa
Oculpa immunda vesta qui redemp-
ta est natura. **D**eus qui crea-
vit omnia uasatur ex feminâ.
Mirabilis natura mirifici-
dita assimiles quod non erat
manes quod erat. **F**undit
natura dimitus humana quis au-
diuit talia dic rogo fratre. **Q**uicie
veniat pastor puerus quod pierat.
Fundit gelleam certat ut im-
les armatura. **P**ostritus in
sua propria ruit hostis spolia
antennae tela. **L**uquibus fide-
bat dimisla sunt illius spolia
capta pietate sua. **S**pi pugna for-
tissima salus nostra est uera:
Qui nos suam ad patriam duxit
post uictoriam. **E**nqua sibi laus
est eterna. Amet. **S**ed. **A**utem.
Questio coenitati.
sunt quae in uictoriis
cideretur. **P**ropter uictoriam
est nomen eius ihesus. **C**ui
vocatur. **E**mangelio pri-
us. **I**ustitia. **D**icitur. **S**ed.

Misit dñs ubiun sūm et sanas
eos et eripuit eos de ineritu eorū.
N. Confiteant dñs nre eius et
mirabilia eius filijs hominib[us].
Aleluya. **V** Dñs regnans exultat
fra letentur insule nūdæ. **S**ancti.
In illo tempore. **Johanne.**
Auptie facte sunt incha-
na galilee. et nūr ihu erat
u[n]i. **T**ocatus est a[n]t ihu
et discipuli eius ad iuxta-
ias. Et deficiente ymo dicit
nūr nū ad eum. Quid nō
hūt. Et dicit ei ihu. **C**o[n]d
uncti et tibi est in h[ab]ere. **D**o
num uenit hora mea. Di-
cit nūr eius m[is]tris. **C**o[n]
currez dixit uobis facite.
Erant autem ibi lapides ydriæ
et posuerunt purifica-
tio[n]es. sapientes
talis eae. **Y**da. das limas
imprenas. **D**icunt eis ihu.
Complete ydriæ aqua et
et impleuerunt eas usq[ue]
ad summi. Et dicit eis ihu.
Demirte ydriæ. et fertis archi-
triduo. Et tulerunt. Ut
autem gustasset archi triduo aqua
vnu[m] facta dixit sponsa serua-
ti vnu[m] boni usq[ue] ad huc hoc
signum fecit ihu p[ro]misi coram
iis sapientibus suis. **P**ropter. **A**nc
eum in nobis quis vide de
linctus op[er]ari ut dimittat
Dominus. **A**u satram etis ad
e[st]ra. **A**missa caput. **I**ta tu
missis precerit. **P**ropter.

aqua: uocat sponsa archi-
triduo et dicit ei. **O**mnis
hom[er]o p[ro]misi boni vnu[m]
p[ro]mit et cum iebrian fu-
erint hoies. tunc c[on]tra
terius est: tu autem
vnu[m] boni usq[ue] ad sic. **H**
uicu[m] fecit sic in timore si-
chana galilea. **A**nte
statim gloriam ducatur: et
credidit in eum d[omi]n[u]m
p[ro]p[ter] eius. **O**ffi. **E**ubilate
deo omnia tua eubilate deo mi-
usa tre p[re]salmu[m] ducite nomi-
enus uenite et audite et narpa-
bo uobis oes qui timetis deu-
gusta fecit d[omi]n[u]s aie mee. **S**ecundu[m].
Oblata dñe numerata sa-
ficiu[m] usq[ue] apertos m[is]tris ma-
culis emissa: **P**ropter **C**ontra
Dicit d[omi]n[u]s implete ydriæ a
qua et ferite archi triduo cu[m]
gustasset archi triduo aqua
vnu[m] facta dixit sponsa serua-
ti vnu[m] boni usq[ue] ad huc hoc
signum fecit ihu p[ro]misi coram
iis sapientibus suis. **P**ropter. **A**nc
eum in nobis quis vide de
linctus op[er]ari ut dimittat
Dominus. **A**u satram etis ad
e[st]ra. **A**missa caput. **I**ta tu
missis precerit. **P**ropter.

Secundus in ADOLPHUS
Adolphus disceulganus
dei que data est mihi sum
vis et cum plena via viae de
dixi pro hoc exiquitatem
aut in verbis et gratia
Littera iurante
mens inter se eius qui
hunc quis rebus tuatis
faretur sacras gliae sacra
mentum huius sanguinis
enodat epi. Ecclie sur
et ecclie quem in etiam
cum preciis sanguini hoic
et ceteris quibus inde
cum in ecclie nomine oem
tice am perdidit. In ipso hu
ic dico vero. **S**icut in. **I**n. **A**ncient.
Ancientis episcopis. Regressus est dis
in iuris suis ingens lea
ct fama eius quoniam in
regnum mundi. Et epi de
cens et transfiguratus erit;
et regnificabit eum domin
nus. Et ueretur uerbi rectius
propter ueritas: et in tempore
huius dies uerbi ueritas
vixit sanguinis suorum apud od
versus sanguinis legere. Et taxa
et illi liger uisus. **Q**ue
Erum beatoe uerbi ueritas
sanguini uar dieu didicimus
ut nos

uixit uae. et agerunt pau
peribus iniuste. saepe
contemptus uite puerorum cap
tivis remissionez et ieiens
miseri: dum uite contum
tas irreuissioez: puerorum
auim dini antequam et di
retribuimus. **E**t cum con
uictus esset liber: resiliuit
in istro et sedebit. **E**t uia u
sanctos a omni eum erant
intendentes uenire. Cepit
autem dicens ad illos quia
hodie misericordia est uerbi scri
tum iustitiae uiris: et
duces testimoniis uidebant
et mirabantur in plenis gne
que uestra habent de cunctis.

Ruini. **A**ia. **vii. A**ncient
et regnificabit eum domi
nus. Et ueretur uerbi rectius
propter ueritas: et in tempore
huius dies uerbi ueritas
vixit sanguinis suorum apud od
versus sanguinis legere. Et taxa
et illi liger uisus. **Q**ue
Erum beatoe uerbi ueritas
sanguini uar dieu didicimus
ut nos

Doctrine. **I**n obliuio[n]e
 gl[ori]æ dei. que inter ab aliis
 ap[osto]l[i]am cum i[n]q[ui]stione
 manu[m] p[re]sulterat. **A**ctu[m] me
 ditate m[eu]s esto: ut pro
 fessus tuus manifestus
 in consilium. Attende tibi.
 et doctrina nostra in illes:
Doc[et] e[st] faciens te re ipsius
 salutis facies et ens qui te
 audiuntur. **S**ed in martiu[m]
 d[omi]ni ipse. Expressus Ihsus
 alius in patru[m] suu[m]: et
 et sequelant[ur] illum duu[n]i
 publicus: Et factio salico[n]e
 cepit susinagogas detere.
 Et multi audientes au[n]d
 rabantur doctrina eius di
 tentis. Unde hinc omnia hoc.
Ecque est sapientia que
 ditta est illi: et que omnes
 tales que p[ro]muntur de eis
 sunt. **A**ram iste est fabri
 filius marie frater iacob[us]
 et iudei et syro
 i. **T**unc erit cresceret ei
 hic uobis sit. et scandala
 lis ab aliis m[eu]lo. Et dicebat
 ei ihu[m]. **O**ma nō est p[er]i
 sine i[us]cere: nisi in pa
 tria sua et in cognacione
 sua et in coro sua. **E**t uis
 poterat ibi ut utr[um] villa face.
 nisi paucos infirmos im
 posuit in ambis curavit:
 Et uite habens p[ar]te forentem
 litarum eorum. **V**icta scida.
Habu[m]te deum omnes an
 geli eius audiuit et leua
 ta est syon et regn[u]t truuenit sibi
 inde. **O**mnis regnauit exul
 tettra letentur in sale milie
Cupis sumptuare. **O**mnis
 deus in beatitudine uirginis.
 p[ro]fectus relata est[er] ad ipsos
 dignis homines teletram
 nise manifestans extende p[ro]p[ter]a.
Pro. **C**onad[ic]ios.
Feliciter p[re]sentem esse
 apud nos nichil placuisse
 in alii p[ro]mulo redirentur:
 p[ro]mulus uictua regni triu
 itorium deo: sed etiam quia in
 his locis: **S**ed non p[ro]mulus
 nouis est in omnis helys p[ro]p[ter]
 h[ab]itu[m] acrostichal[ic]is detinatur
 h[ab]itu[m]. **S**ed etiam locum in scriptis
 nichil uideamus. sumptu
 tribus in locis suis. **S**ed si
 esurit nunti[us] tuus alia
 illam: si sit[ur] posu[m] haillu[m].
Doc[et] e[st] faciens certos in
 ignis congeres supercomitum
 eius. **S**ed uim amissio

sed vince nubus malum.
Propterea ihu dominu nro: **G**e
Simebant gentes nomine tuu
et omnes reges tue gloriam tua. **V.**
Qui edificavit das syon et pidebit
tua maiestate sua **A**lla **V.** lau-
date eum omnis angelus eius lauda
te eum omnes virtutes eius:

Tunc tunc. **S**odm. mathei.
Cum descendisset ihu de
monte. secutus sum turbe
multe. **E**cce leprosus veni-
ens adorabat eum dicens.
Duce si vis patas me mu-
nire. **E**t extensis manu te-
tigat eum ihu dicens. **V**o-
la munda. **E**t confessio
munda est alepra eius
Et ait illi ihu. Dic te ne-
minui dixis: sed uale ope-
re te sacerdoti: et offer mu-
ndus quod percepisti in iugis
iustorum illis: **C**um autem
bussaret munda. ait
Et aperuit iuris rogad
eum dicens. **D**uce puer
meus iacet in domo palati-
nus et male torquens. **E**t ait
illi ihu. **E**go ueniam et cura
herem: **E**t ruidens centu-
rio ait. **D**isse. nō sum dignus
ut uires subterfici

men: sed tu dic uomen.
et sanabitur puer mens.
Iam et ego hominem sum
sibi profite constitutus huius
sublime militis. et dico huic
uade et uadit: et alio ueni-
et uenit et seruo in eo fac
et faciat. **A**udiebas autem
ihu mispatius est. et sequi-
tibus se dixit. **N**isi dico
vobis: non ueniam tan-
tam fidem uissem. **O**ito at
vobis: quoniam auerente
et occidente ueniet et reu-
bent cum abraham et y-
saac et iacob regnum celo-
rum. filii autem regum excedan-
tur interbras extremitates.
Ibi erit flemis et stridor den-
tium: **E**t ait ihu tentum
am. **V**ade et sic uadidisti
fiat tibi. **E**t sanatus est
puer in illa hora: **O**ffer.
Offerim domini fructus uirtutis deponi-
bus exaltavit non inuictus se uin-
nam et uarabat apud domum **S**ec.
Hec hostia quis dñe empi-
det uera delicia et sacrificium
celebrandum submittit ubi
in ipso inuenies saeculum. **O**
Mirabent omnes deusque et p. **C**on-
tinebat de ore de **O**plu. **Q**uis

Ibrauni. **A**utem amittit
 ut consilientans. Quis
 enim sibi in agmine
 tendit ab invictus se ab
 struet. Et ubi quendam ut
 corruptibilem corporalem
 accipiunt: nos autem in an
 immutabilem. **E**sse agnoscit
 curia non quia si immutab
 ile pugno quia si error
 verberans. **S**ed certe
 pugnamus in regno pl
 est religio: **N**on infirmi pa
 pdicimus enim te regnum
 essetiam. **N**olo enim vos ag
 norare fratres: quoniam prius uici
 os submersi fuerint.
 et omnes mare transierint.
 et omnes in nomine baptiza
 ti sunt in nube et in mari.
 et quoniam tandem estiam
 spiritalem in ambuctam
 et omnes tandem potum
 spiritalem liberabim. Si
 uel vaut aut des partibili. co
 sequente eos uans. **D**icit
 autem erat regnus tradetur
 inter homines qui sunt occuleni
 in latrone. **N**ec tu a deo
 eras te regnus. **M**actu re
 rentes **N**ec dico omnibus
 oblatum est primus papa paupiri

non pibit metu exurge domini
 pualcat homo. **T**otus. **O** pro
 fundis clamans ad te domine re
 audi vocem meam. **V** Eras au
 res tue intendeentes monitionem mihi
 tu. **N**on iniuriantes obtemperaber
 is domine domine quis sustinebit. **V** Ga
 apud te misericordia est et inter le
 gem tam suorum te dominum

Dillo ipse. **D**omine iustificu
Mixxit ille discipulis suis
 uerbales. **S**icut erat. **S**umus
 est regnum celorum hanc pri
 mogenitias quoniam exiit iudeus
 in ante eum ducere gentium
 os in mundum suum. **C**on
 uincione autem fuit a patre
 operis et triuaria utitur
 et deinceps loquitur
 suum. **S**ed ergo filius circa
 horam tercii uidelicet
 stante hisce tempore et
 illis dicit. **V**e et vos in
 meum nesciam et quod in
 statim fecit tam uobis.
Nisi autem abiematur. **T**em
 pte exiret dea sexta et uona
 licet et fecit sibi. **C**ura
 undam uonam uoceret et in
 uenit alios sanctos: et di
 ce illis. **O**uid est sanctis
 tota die uos. **O**mittet

Non a nemo vos duxit
Dicit illis ite et vos ipi-
neam ire am. **C**um autem
sero factum esset. dixit do-
minus vobis. parvulorum
suo. **V**oca quatuor arcis. et redi-
te illis mercenarii. capiens
a modis usq; ad uni-
mos. **C**um venisset ergo
qui circa undevicesima hora
venerant acepserunt et
ipi singulos denarios.
Venientes autem et pri-
arbitrati sunt qd; pl; esset
aceperunt acepserunt autem
et ipi singulos denarios.
Et accepentes murmur-
abant abusus patrem fa-
milias dicentes. **N**on no-
missimus una hora fecerunt.
et parres illos nobis feri-
sti qui portavimus paupers
viri et estis. **A**ttule rudes
viri et estis. **A**mar ut in
nau facio tibi unum ri-
am. **S**edone ex denario tunc
misericordia. **T**olle qd; timi-
est et vase. **V**olo autem et
huiusquissimum dare sic
et tibi. **A**n non habet nichil
quod volo facere. **A**n ocul-
tum nequam est quia ego

bonis sum. **H**ic erit no-
missimus pueri et pueri uocis
sum. **M**ulte enim sunt mi-
ceti pauperum electi. **O**stii
Somni est confiteri in diu-
no et psallere nomini tuo altissime.
Quoniam huius latris **S**ecundum
quiescens summe sum
huiusq; suspirans et celestis
nos invenit misericordia et de-
mense. **N**on aliud. **P**atrum.
Illam denudans **C**onsum-
tam. **S**ed in multis partibus
et salutis eis agit in tua mi-
sericordia rem et non confu-
dar quoniam minaciam te. **C**on-
Fidelis tuus deus tu plena.
ma tua summa firmatur: ut
caelum et terram requiratur
et quae seruare sunt si sit per-
iunctus. **P**rovia nunc. **A**d hebreos.
Le 8: festina m² i gre-
gorianam. **D**omi nillam regnem.
et ne mundum quis misericordia
incredulitate exemplu.
Uniuersaliter in forma le-
Secundum hostiam penetrabi-
lis et in delitacib; exponit
ti. **B**randu subtilitate addi-
misse inter se. **S**ed unus co-
pagnum quod est quod eu-
larum et distinguitur magita

agoni et intentioni cor-
 dis. Et non est illa crea-
 tura in insipilis incolupta
 tu eius: omnia autem munda
 et aperta sunt oculis eius.
 ad quem nubis sermo:
Habentes ergo pontifi-
 cem magnus cum preuera-
 int celos ihesu filii dei te-
 ncamus confessionem eius.
Iou enim habemus vo-
 tificum qui non possit
 compati infirmitatibus
 nris: temptatum ait paxia
 p'solitudinem alisq; p'nto
Adeamus ergo cum fidu-
 cia ad thronum gratie: ut unaz
 consequamur: et gratiam spe-
 manus. in auxilio sper-
 hing. Dusum regim diuinum
 voluntum: Sed in martini
 illo ipse. Egressus ille
 ibat per galileeum: nec vo-
 lebat amicis iterare. Dicere
 bat autem eis discipulis suis.
 et dicerat illis. Nomen
 salutis hois tradetur summa-
 mis lucrum est accidens cui
 et amicus tuus uic resurgent.
 At illi responderunt: Et tuum
 uane in interrogare. Ut venier-
 es apud amicum. Tum cum lo-

ui essent interrogabat eos.
Quid in via tractabitis:
Ailli tecabant. Hi quidem
 inter se in via disputatione
 rint quis esset illorū may-
 or. Et responderunt vocant
 duodecim et ait illis. Si
 quis multū p'missus esse. erit
 omnī nouissimus et omnī
 miser. Et auctoritas p'ce-
 statuit eum in medio eis.
Quēcumque complectens est.
 ait illis. **S**ic quis vni-
 exhumicandi p'nis reperit
 in uole meo me reperit. Et
 qui gignit me suscepit. non
 me suscepit sed eum qui
 me uisit. **Fia. vi. Adquisicio**
Ecclesiasticus: Erasmus igitur
 natura filij ire sicut
 et uero. Deus autem eum di-
 uis in via est: p'pter uim
 am suam trahit eum qua-
 dilexit nos: et cum eis
 mortui impensis cum uifia
 uit nos christianus gratia
 eius salutem et conuersio-
 citavit et transfeuit. ut
 interficiens in euangelio
 sacerdotem suscepit deinceps
 eum huius habemus auctas di-
 uinas glie sicut uenitare

frui uos. In xpo huius dñi.
noster: Secundū. In cap.
¶ Illi dñe. Et sūm est aut
dñi compierunt dñs
a sustentationis ihu et ipse
fauem suam firmavit at
rect velim et misit uigiles
ante conspectum suum. Et
munes intraverunt in
uitatuam Samaritanorum ut
pararent illi. Et non rece
pserunt eum: quia facies eis
arre fuit velim. Quia vi
vident autem eum discipul
sus et iacobus et iohannes
ixerunt. Que uis dom
ine quis descendat de te
ut consumat illos. Et
discipulus interponit eos di
recte: Et secundus tuus sum
ego: filius enim hominis non
venit huius uerbi. sed.
saluare. Et abiuerunt mo
bius taliter sunt. *Quia nō.*

Entra uero obliuiscitur eis
autem oblitus est voluntate iste adhe
rederetur deinceps enim propter eis uir
nos libas uos. *¶* Deinde uero
obliuiscitur voluntate iste.

Contrario uelis. *¶* **E**nsequuntur si quis cum

ermita uisa amone confid
vimus cor uite pppans ut
contra adūsa similia dicto
ris gentium p̄ceptione imm
matur: *¶* **D**icitur *¶* **I**llo
¶ **S**i libenter suffertis
in similitudines: cum si
nisi sicut sacerdotes: **S**icut me
ns cui si huius uos inseme
nit redigit signis deno
rat. signis astigit. signis ex
collitur. signis uitare
uos cedit. **S**ed in igitur
tacere dico quasi nos infie
ni faciunt in hac parte.
Inquit quis audet. **I**m similit
udina dico audet et ego. **H**e
ren sicut et ego. **I**ste haec
sunt et ego. **S**emper alia
he sunt et ego. **M**inistri
eum sunt et ego. **D**icit enim
sapientis dico: plus et ego.
auerberibus plurimis in
carceribus ualidantibus
iustagis super uicem in
multibus frequenter. **I**m
terris quinque quadrage
nas una in me accepti. **T**er
tius celus sum semella
no. **T**unc enim uincit nastra
genit. **C**ontra autem dñe p
fundo manus suis itineris